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MONITOR

A uſpisiis f e l ix  totus b it Annus eat. Qvid,

Uwaga na Dzień Nowego Roku, 

Yftawiam fobie, iakaby pier-
Wſzy ten DzieńRoku, pier* 

Wſzym byt dniem życia nsoiego , 
y  obiecuię ſcibie po Dobroci Bo* 
ga móiego , ile na ten Rok po* 
Częty dobra, ile mi przy wftępie 
tia tćfl świat, na ca!y tycia mego 
ptzeCiig  naznaczył. Jak wiele do*

N a R. P. 1774. 
N ro VIII* 

Dnia 26. Stycznia.

brc*



w  ) 5 8 (  w
brego ſpodziewaćfię mogę od Oy* 
ca moiego Niebie&iego, który iuż 
przy ſatnym życia moiego począt­
ku, o wfzem nirnem fię n a ro d z i ł ,  
w tak wielkiey na mnie pam ięu ł 
łasce.

Gdymſię na ten świat narodził, 
w Rodzicach moich te mi przyfpo^ 
ſobił Przyiacioły , którzy w po­
łożeniu moim w pomoc ogołoco­
nym , y nie doftatecznym, z miło­
ści bez intęreiTu, pomocy y  ży­
wności mi dodawali ,• y p rz y d a ­
rzali. Bez Ich pomocy, bez Ich 
w miłość opływaiącego ofiarowa­
nia fię, dla moiego dobrego powo­
dzenia , nie byłbym te zdrowe 
członki, y wfzyftkie inne ciała 
moiego użytki otrzymał. G d y ­
bym w tedy był miał ſpoſóbność, 
o  ſzczęśliwości moiey rozmyślać, 
nie omylnie byłbym fobie wiele 
przyiemnych godzin w przeciągu

wiel-
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wieku moiego obiecował .* teraz 
gdy te uwagi czynić zdolny ieftem, 
teraz ſzczęśliwości moiey poczu­
w a ć ^  ztgd na przyſzty żywot moy 
nayprzyiemnieyfze czerpać zechcę 
nadzieie. Z dzifieyfzym dniem 
w nowy termin czaſu życia moic? 

go wftępuię nierównie wprawdzie 
w pomoc obrany iakem był przy 
^Narodzeniu moim , ale równie 
pomocy potrzepny, iakem w ten 
czas, gdym fięW odził, zoftawał. 
Potrzebnym Przyjaciół, ktorzyby 
m i życie moie oftodzili , w nie- 
ſzczęściu pociechą wſpierali , y  
pod czas niebeśpicczęftwa mnie 
ochraniali. A takowych czyliż 
Oyciec moy Niebieſki mnie n ie 
przyſpoſobi i3 Y owſzem pcwie- 
nem teg o , że Pan mov, bądź co 
bądź, co mię w tym Roku potka, 
ju ż  dla mnie przeyrzał Przyia- 
fiela, Jstoryby- w wątpliwościach
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moim był Radzcą, w niefzczęściu 
moim pomocnikiem , w ſzczęściu 
moim Towarzyſzem, a w upadku 
ratuiącym Obrońcą,

Już w pierwſzyeh momentach 
iycia moiego, Bog moy grunt do 
wſzyftkichloſow moich przyſzłych 
założył. Nie ftało fię z trefunku , 
żem od tych właśnie, a nie od in­
nych Rodziców , między tym a 
nie innym Narodem , w tym & nie 
w innym czafie fię urodził. N ie  
tylko czas, ale y mieysce , y oko­
liczności , y ſekwele Narodzenia 
moiego, od Boga z naywiękfzą o* 
jEnaczone były mądrości?. Już w 
tedy lofy moje rozrządził, od­
ważył moie, ktoręm miał ponofió 
utrapienia, przeyrzał wſzytkie d la 
mnie przyjemności , które ſerce 
moie rozweſelać miały. Za Jego 
rozkazem wiele, y nie znalome w

tedy
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tedy przyczyny około ſzczęści* 
moiego pracować mufiaiy , y  
wfzyftkie złączenia rzeczy w ży­
ciu moim , dobrotliwe Jego wy­
pełniać mufiaiy końce. Z dzifiey- 
ſzym pierwſzym dniem Roku la -  
ſy m o ie , iakoby znowu ułożone,' 
y  rozporządzone bywaią. Z nie­
omylny pewnością Pan żywot* 
moiego, wſzyflkie Tygodnie, Dni, 
y  momenta Koku tego przegląda, 
Jeft to wprawdzie przed oczym* 
moiemi ukryto, lakowego przy­
padki moie przyfzłe bydź mani 
przymiotu , ale przed Panem to  
wfzyftko odkryto ieft , y podług 
mądrey y dobrotliwey Jego Rady 
ułożono: Jeżeli w tym Roku n ie -  
ſzczęścia , ktoregom fię fpodzie- 
wać ni.e mógł, doźyię, leżelip.ewne 
ſzczęśliwości y radosne przypad­
ki, o ktorychem api pom yślii , 
działem mi oddane będą i Jeżeli
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tę albo inną u tra tę , którą fobie 
w przpd wyftawić nie umiałem,po* 
niofę, tedy to wfzyltko fię dzieie 
według Rady Bożey.

Z tym przeświadczeniem w no­
wy żywota mego wftępuię zawód, 
który mifię otwiera ze dniem dzi- 
fieyfzym. Niech mi fię powodzi 
iftko chce , tego fię trzymać będę, 
y co raz z  więkfzą pewnością wie­
rzyć temu będę , że Bog tak w 
ju!odości,iako y w ſtarości moiey 
zoftanie Bogiem y Oycem moim. 
Jeżelibym w fraſobliwe zabrnął o- 
koliczności, w te d y  na dziecinny 
wiek moy fobie wſpomnę, w któ­
rym daleko w fraſobliwſzych ie- 
ſzcze znaydowałem fię. Jeżeliby 
ten  albo drugi Przyiaciel mi fię 
przeniewierzyt, tedy y to nie u- 
czyni mię nieſpokoynym: Bog zj. 
pewne Przyiacioł mi przyfpafobi* 

których miłości znaydę ſzczęście
y ro z-
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y  rozweſelenie: Jeżeli zdrady y
niebeśpieczcńftwa grozą życiu mo- 
iem u, tak że wſzelką moią prze­
zorność wyniſzczyć wydawaią fię^ 
tedy  y to mnie nie ztrwoży: ufam 
P a n u , który mnie wtedy wziął 
pod ſwoią Opiekę kiedy Dziecinny 
wiek moy tyfiąc-krotnemu niebe- 
śpieczgilwu na ſzańc wyitawiałv

Ćoż mi tedy ieft na przefzko­
dzie  , abym z ſpokoyną w teraf- 
nieyſzy Kok nie wftąpił cichością? 
Bezfraſunku na przyſzłe dni po- 
glądać zechcę y na Pana ło ſo^  
moich ſpuſzczę fię rozporządzenie. 
Tą d rogą , którą mi ukazuie, poy- 
dę; y przy każdym kroku, który 
uczynię, dziękować Jemu będę , że 
mnie tak cudownie, tak zbawień^ 
nie prowadzi.

Theophanes BoguSawfkfc
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Za pozwoleniem Starſzych.


